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Kwietniowymi decyzjami radnych Kraków będzie miał nową honorową obywatelkę i przyzna trzy medale
Cracoviae Merenti. W kwietniu radni podjęli również 61 uchwał i 3 rezolucje, odbyły się też m.in. Konwent
Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic oraz spotkanie z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych i
zarządców nieruchomości. Co jeszcze działo się w RMK? – zapraszamy do lektury podsumowania pracy rady w
kwietniu.

Radni obradowali podczas sesji

W kwietniu odbyła się 48. sesja. Podczas posiedzenia radni podjęli 61 uchwał, 3 rezolucje a 8
projektów uchwał było procedowanych podczas pierwszych czytań. Podjęte przez radnych rezolucje
dotyczyły: opracowania nowej ustawy w miejsce ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i
opiece nad zabytkami; podjęcia działań zmierzających do wpisania Kopca Wandy do rejestru
zabytków nieruchomych oraz uruchomienia środków na budowę nowej siedziby Akademii Muzycznej
im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. Radni podjęli też m.in. uchwały dotyczące:
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie nadania
Dzielnicom Miasta Krakowa nowych Statutów, określających organizację i zakres działania dzielnic
oraz zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków
w ramach repatriacji.

Podczas sesji radni podjęli również uchwały dotyczące przyznania Honorowego Obywatelstwa
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Krystynie Zachwatowicz-Wajdzie oraz przyznania medali
Cracoviae Merenti: Teresie i Andrzejowi Starmachom, Politechnice Krakowskiej oraz
Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu im. Jana Pawła II Kraków-Balice.

Spotkania i inicjatywy

W kwietniu, po raz drugi w tym roku, spotkał się Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic
Miasta Krakowa. W siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice dyskutowano m.in. nad
opiniowaniem obsługi komunikacyjnej, ostatecznymi zmianami w Statutach Dzielnic oraz powołano
czterech przedstawicieli Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa do Rady Budżetu Obywatelskiego.

Również po raz drugi z władzami miasta spotkali się przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowych oraz
zarządcy nieruchomości. Inicjatorem tych spotkań jest Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa, a w spotkaniu wzięli również udział Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa oraz
przedstawiciele urzędu. Wśród omawianych tematów znalazły się wyzwania w gospodarce odpadami i
kluczowe prace nad planem ogólnym Krakowa.

W kwietniu, w ramach I Prezydenckiego Kongresu Młodzieżowych Rad, Komisja Sportu i Rekreacji
Młodzieżowej Rady Krakowa, we współpracy z Fundacją Miniliga, zainaugurowała I Międzyszkolny
Charytatywny Turniej Piłkarski, czyli pierwszą tak dużą inicjatywę sportową skierowaną do
krakowskich szkół średnich. Oficjalne otwarcie odbyło się 21 kwietnia i towarzyszył mu panel



dyskusyjny o wpływie sportu na zdrowie psychiczne młodzieży.

Projekty objęte patronatem

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek objął w kwietniu patronatem Projekt
„Uczeń–Obywatel” na rok szkolny 2025/2026, realizowany przez Ośrodek Edukacji Obywatelskiej – filię
nr 1 Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana. Projekt, którego celem jest rozwijanie wiedzy o
samorządzie terytorialnym, kształtowanie postaw obywatelskich oraz zachęcanie młodych ludzi do
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i publicznym. Projekt skierowany jest do młodzieży szkół
podstawowych i ponadpodstawowych, która ukończyła 15. rok życia.

Przewodniczący RMK objął również po raz kolejny patronatem honorowym projekt Tramwaj
Patriotyczny, organizowany z okazji Święta Narodowego 3 Maja oraz skierowany do przedszkolaków
projekt „Biało-czerwona dla przedszkolaka”, realizowany przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka
Jordana. Inicjatywa, mający na celu kształtowanie postaw patriotycznych wśród najmłodszych
mieszkańców miasta poprzez wspólne poznawanie symboli narodowych oraz integrację dzieci i
młodzieży szkolnej.

Aktywność radnych w kwietniowych wydarzeniach

Jakub Kosek, przewodniczący RMK, i radna Grażyna Fijałkowska reprezentowali samorząd na
uroczystości wręczenia tytułu Człowieka Roku 2025, przyznawanego przez Federację Regionalnych
Związków Gmin i Powiatów RP (tytuły otrzymali Władysław Kosiniak-Kamysz i Grzegorz Ryś) oraz
tytułu Małopolanina Roku 2025, przyznawanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski
(tytuły otrzymali Adam Joksa oraz Wincenty Kućma).

W uroczystościach 35-lecia Straży Miejskiej Radę Miasta Krakowa reprezentowała radna Agnieszka
Pogoda-Tota.

W uroczystości wręczenia nagród im. Kazimiery Bujwidowej - ważnego wyróżnienia dla Krakowianek,
których praca przez lata często pozostawała niedostrzegana, a które mają ogromny wpływ na jakość
życia w mieście, wzięły udział radne: Renata Piętka, Agnieszka Pogoda-Tota oraz Bogumiła Drabik,
która reprezentuje Radę Miasta Krakowa w jury konkursu.

Jakub Kosek oficjalnie otworzył XIII Otwarty Rajd Samochodowy Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.
Rajd organizowany przez Krakowską Kongregację Kupiecką łączy turystykę, integrację środowisk
przedsiębiorców oraz promocję regionów Polski Wschodniej.

Międzynarodowym meczem towarzyskim o Puchar Miasta Krakowa rozpoczęto obchody 70-lecia żużla
w Krakowie, a w wydarzeniu uczestniczyli radni Edyta Sikora i Włodzimierz Pietrus.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa Magdalena Mazurkiewicz,
reprezentowała Radę Miasta Krakowa na wręczeniu Nagrody Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego,
corocznej nagrody, ustanowionej uchwałą RMK, a przyznawanej artystom teatru za szczególne
osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji
było miasto Kraków.

https://krakow.pl/patronaty/1584,184,0,kategoria,patronaty.html


Radni Agnieszka Pogoda-Tota, Tomasz Daros i Piotr Moskała reprezentowali Radę Miasta Krakowa
podczas turnieju Futbol Plus – ogólnopolskiego projektu sportowego, skierowanego do dzieci z
niepełnosprawnościami.

W kwietniu, w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa, w ramach cyklu „Radni na
przestrzeni wieków – wybór subiektywny”, przybliżyliśmy sylwetki Anny Ptaszyckiej – wybitnej
architektki i urbanistki oraz Józefa Bialika – przemysłowca masarskiego, starszego cechu rzeźników i
marszałka Bractwa Kurkowego.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.

 

Kwiecień w liczbach

1 sesja zwyczajna

45 złożonych interpelacji

20 posiedzeń komisji

16 dyżurów

61 podjętych uchwał i 3 podjęte rezolucje

http://www.rmk.krakow.pl
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26521
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479
https://bip.krakow.pl/?dok_id=192157&sub=biezacy_plan
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26476
https://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/669994/karta

